

►aktiva filipstad

SIDEWAYS IN THE DIRT
HOT ROD RUMBLE #3
CARS PRE -69
www.hjulhalja.se
Tid & Plats: Motorstadion Filipstad
Den 27/9 Start kl: 11.00 Valfri Entréavgift

FOLKAN BIO
UNDERBARA MOTORSKALLAR
Berättelser från hjärtat av ett gäng motorentusiaster
Ett porträtt om föreningen Hjulhåja i Filipstad
Filmpremiär i Filipstad
Lördag 27/9 kl. 19
Valfri entré



Eldsjälarna i Hjulhåja är taggade inför lördagen. Från vänster Christer Winblad, Åke Haglund, Tommy Borg, Eddy Borg, Janne Qvist och Mats Dahlman.

FOTO: EMELY WALLO

Filipstad. 40-tal deltagare anmälda

Upplagt för motorfest i grusgropen

Räkna med motorvrål, grusmattor och publikjubel.

På lördag har det nämligen blivit dags för den tredje upplagan av veteranfordonstävlingen Hot rod rumble.

I år premiärvisas också den rykande färiska dokumentären om föreningen Hjulhåja som gör motortävlingarna möjliga.

– Allt är under kontroll, vi börjar ju få rutin på det här nu.

Några av eldsjälarna i föreningen Hjulhåja har samlats på motorstadion vid Flottutan i Filipstad. Dagarna inför helgens stora arrangemang, Hot rod rumble – sideways in the dirt, är lätt-

räknade men än finns saker som måste ordnas. Från startplattan spejar de ut över den snirkliga grusbanan och konstaterar:

– Något måste göras åt stenarna här i början, de kommer ju flyga lång väg när de första startande drar i väg.

Och nog är det så. Vrålande motorer, grus som sprutar och publik som jublar – på lördag är det plattan i mattan som gäller.

– Den här tävlingen och Färnsjörepan är nog de populäraste tävlingarna, säger Tommy Borg.

Amerikanska lastbilar

Ett 40-tal deltagare finns listade inför helgen. Förarna kommer från stora delar av landet, bland annat Göteborg, Upplands Väsby och Västerås. Alla veteranfor-

don som är äldre än 1969 får delta i tävlingen, åskådarna kommer därför få se många rariteter göra upp i grusgropen.

Att Hjulhåjas veteranfordonstävlingar är populära går inte på något sätt att ta miste på, men som ett förtydligande ringer telefonen:

– Det var några från Norge som har amerikanska lastbilar, peterbilts, som undrade om de inte fick komma hit på lördag. De är visst ute på turné. Sådana fordon är inte direkt vanliga så det säger man ju inte nej till, säger Tommy som understryker att inget ännu är helt bestämt.

Liksom de övriga motortävlingar Hjulhåja arrangerar är Hot rod rumble en regularitets-tävling vilket sätter press på förarens känsla för tidsprecision.

MATS DAHLMAN

"Det är en personlig berättelse med glimten i ögat."

Varje deltagare kör två heat om tre varv, för att nå ett bra resultat ska tidsdifferensen mellan de två heaten vara så liten som möjligt.

– Jag måste säga att det är en otrolig kvalitet på våra deltagare, berömmar Tommy.

Men även om det inte är farten utan regulariteten som är det viktiga brukar det alltid uppstå en officiell tävling mellan deltagarna.

– De triggas varandra att stå på gassen. Det är bra publikfriari, säger Janne Qvist.

Anledningen till tävlingens popularitet tror han till stor del beror på tempo, att det går snabbt mellan de startande och att hela tävlingen är lättöverskådlig.

– Det är lätt att följa tävlingen i gropen, både för publiken och deltagarna.

Trångt

Fjolårets arrangemang lockade omkring 3 000 personer. Vill vädrets makter tror Tommy inte att det blir annorlunda i år.

– Vill det sig tror jag det här kan bli det största vi gjort. Det kan vara ont om parkering så vi uppmanar alla att vara ute i god tid.

Tommy Jansson har därför varit schysst och låter oss använda en del av hans gårde till parkering. Dessutom har vi en par-

kering för entusiastbilar nära tävlingsbanan.

Filmpremiär

Årets arrangemang bjuder dessutom på en extra knorr: Filmaren Mats Dahlman från Molkom folkhögskola har låtit göra en dokumentärfilm om slitvargarna som utgör föreningen Hjulhåja. "Underbara motorskallar – berättelser från hjärtat av ett gäng motorentusiaster", kommer att visas på biografen på Folkets hus när tävlingen avslutats på lördagskvällen.

Mats har följt Hjulhåja och deras fyra olika tävlingar sedan 2011. Under den tiden har han försökt att gå in på djupet för att förstå vad det är som driver dessa eldsjälarna.

3 000

Åskådare kom till evenemanget förra året.

– Det är en personlig berättelse med glimten i ögat kan man säga, berättar Mats. Connys USA bilar håller också öppet under lördagen dit besökarna kan gå för att njuta av smäckra ögonstenar.

Emely Wallo
0590-791559
emely.wallo@filipstadstidning.se